

**1º CADERNO DE PERGUNTAS E RESPOSTAS
REF. EDITAL PREGÃO N.º 018/2008**

1) O TR contempla a locação de estrutura para 2 (dois) eventos, ou apenas 1 (um) evento? Será 1 (um) evento em Colinas/TO e 1 (um) evento em Guaraí/TO? Caso positivo, esses eventos acontecerão na mesma data? Existe data prevista para o evento?

RESPOSTA: Locação de estrutura para 2 (dois) eventos. 1 (um) em Colinas e outro em Guaraí. Em datas diferentes, mas ainda sem previsão para Guaraí e com previsão para o mês de novembro para Colinas.

2) No TR o ITEM 12 MOBILIZAÇÃO se refere as despesas da equipe de trabalho da empresa contratada ou da equipe da VALEC/Presidência da República? Caso seja da Equipe da VALEC é possível fornecer quantitativos e datas?

RESPOSTA: Despesas da Equipe de trabalho da empresa contratada.

3) Preciso ter a informação se serão eventos simultâneos nas duas cidades ou se serão em dias distintos?

RESPOSTA: Os eventos ocorrerão em dias distintos e com datas a confirmar.

4) Pela dificuldade em encontrar tendas 12X12, solicito autorização de cotar tendas 10X10 infringir qualquer termo do edital. Em caso de negativa a esta solicitação gostaria de informação sobre empresa indicada pela VALEC ou pela coordenação do evento para a prestação deste serviço de tendas 12X12?

RESPOSTA: As tendas que atenderão as nossas necessidades são aquelas já solicitadas para o referido pregão em seu termo de referência, ou seja, as de tamanho 12X12.

**AUGUSTO CÉZAR ALVES DE PINHO
Gerente de Licitações e Contratos - Substituto**